ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО  Лотошанского сельсовета
15 мая   2023 года                                                                                 с. Лотошное
Установленная численность:                5 человек.
Присутствуют:                                        4 человек                                                                                           

1) председатель комиссии – Кеслер А.В. - Глава  Лотошанского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области, председатель комиссии ;
2) заместитель председателя комиссии – Гришко Р.С. – специалист 1 разряда администрации Лотошанского   сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области;
3) секретарь комиссии – Сергиенко Л.Л. - специалист 2 разряда администрации Лотошанского сельсовета
Члены комиссии:
4) Пархоменко Л.В.  – председатель Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
5) Онищенко С.И. – директор Лотошанского ДК
Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человека  из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня заседания Комиссии:
1.Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации МО Лотошанского сельсовета.
2. Об утверждении Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  МО Лотошанского сельсовета на 2020 год.
Слушали:
2. Председателя комиссии Кеслер А.В., который доложил о результатах анализа достоверности и полноты сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими МО Лотошанского сельсовета за 2022 г.:
Обязанность  муниципального служащего представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выполнена полностью.
Срок предоставления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, установленный  законодательством, не нарушен.
Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.
 Замечаний к заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено. 
Депутаты Лотошанского Совета депутатов также в срок представили  уведомления .  Сведения размещены на сайте администрации Лотошанского сельсовета.
Решение комиссии:
2. Принять информацию  председателя комиссии Кеслер А.В. о результатах анализа полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации Лотошанского сельсовета и депутатами Совета депутатов Лотошанского сельсовета за 2022 г., к сведению.


Председатель комиссии ________________________            А.В.Кеслер 

Секретарь комиссии       ________________________         Л.Л.Сергиенко 

